Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São José dos CamposCampus São José dos Campos
Mulheres Mil - PronatecMulheres Mil - Pronatec

COMUNICADO N.º 3/2024 - MMIL-SJC/CEX-SJC/DRG/SJC/IFSP

Assunto: Lista final de inscritos para vaga prevista no EDITAL Nº 32/2024 - DRG/SJC/IFSP,Assunto: Lista final de inscritos para vaga prevista no EDITAL Nº 32/2024 - DRG/SJC/IFSP,
DE 5 DE MARÇO DE 2024, para candidatos NA MODALIDADE DOCENTE para o ProgramaDE 5 DE MARÇO DE 2024, para candidatos NA MODALIDADE DOCENTE para o Programa
Mulheres Mil.Mulheres Mil.

A Comissão de Seleção dos candidatos inscritos no Edital DRG/SJC nº 32/2024, do Campus
São José dos Campos do Ins tuto Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições, torna
pública a lista final das inscrições de bolsistas, na modalidade docente, do Programa
Mulheres Mil.

DocenteDocente

Candidato(a) Disciplina Inscrição

Alana Cris na da Silva

Oratória, Expressão Corporal e Verbal (abordagem
interdisciplinar aplicada nos módulos)

Deferida

Leitura e Produção de Texto aplicados ao curso

Amelia Viviane Satyro de
Medeiros

Matemá ca Aplicada e Noções de Educação
Financeira

Indeferida*

Bianca Angelica da Silva
Noções de Biossegurança, Saúde da Mulher,
Qualidade de Vida, Segurança Alimentar e
Nutricional

Deferida

Bruno Roberto Spirandeli

Apresentação Eletrônica

Deferida

Planilha Eletrônica

Editor de Textos

Matemá ca Aplicada e Noções de Educação
Financeira

Noções de Informá ca Básica

Cá a Fonseca de Oliveira
Ferreira

Leitura e Produção de texto Indeferida*

Clarissa Rabelo

Oratória, Expressão Corporal e Verbal (abordagem
interdisciplinar aplicada nos módulos)

Deferida

Leitura e Produção de Texto aplicados ao curso

João Roberto Deroco Mar ns

Noções de Informá ca Básica

Deferida

Sistemas Operacionais

Editor de Textos

Planilha Eletrônica

Apresentação Eletrônica

Juliana Marcondes de Morais

Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, É ca e
Relações Humanas

DeferidaOratória, Expressão Corporal e Verbal (abordagem
interdisciplinar aplicada nos módulos)

Leitura e Produção de Texto aplicados ao curso

Le cia Garcia de Souza

Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, É ca e
Relações Humanas

DeferidaOratória, Expressão Corporal e Verbal (abordagem
interdisciplinar aplicada nos módulos)

Leitura e Produção de Texto aplicados ao curso

Marcelo Oliveira Rosa

Noções de Informá ca Básica

Deferida

Sistemas Operacionais

Internet e Redes Sociais

Editor de Textos

Planilha Eletrônica

Marcos da Silva Travassos

Editor de Textos

Deferida

Planilha Eletrônica

Apresentação Eletrônica

Noções de Empreendedorismo, Coopera vismo e
Economia Solidária

Maria Carolina Fusco Uemura
Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, É ca e
Relações Humanas

Deferida

Marta Baggio Bippus

Oratória, Expressão Corporal e Verbal (abordagem
interdisciplinar aplicada nos módulos)

Deferida

Leitura e Produção de Texto aplicados ao curso

Mirella Caetano de Souza

Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, É ca e
Relações Humanas

Deferida

Matemá ca Aplicada e Noções de Educação
Financeira

Noções de Empreendedorismo, Coopera vismo e
Economia Solidária

Direitos e Deveres da Trabalhadora

Nayse Pereira do Nascimento

Noções de Informá ca Básica

Deferida

Sistemas Operacionais

Internet e Redes Sociais

Editor de Textos

Planilha Eletrônica

Inclusão Digital voltada para o Exercício da
Cidadania

Apresentação Eletrônica

Ursula Andréia Mengui

Noções de Informá ca Básica

Deferida

Editor de Textos

Planilha Eletrônica

Apresentação Eletrônica

* Candidato(a) não anexou a documentação comprobatória referente ao item 4.3 alíneas
a), b), e), f) e g)

A interposição de recurso poderá ser feita até o dia 15 de março de 202415 de março de 2024 , exclusivamente
pelo e-mail mulheresmil.sjc@ifsp.edu.brmulheresmil.sjc@ifsp.edu.br, detalhando as considerações.

São José dos Campos, 14 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcilene Cris na GomesMarcilene Cris na Gomes, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 14/03/2024 15:28:50.

Cris na Sayuri FukugauchiCris na Sayuri Fukugauchi, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-SJCDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-SJC, em 14/03/2024 15:44:11.

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 14/03/2024 15:54:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

717733
d356e87348

COMUNICADO N.º 3/2024 - MMIL-SJC/CEX-SJC/DRG/SJC/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: